

Traci Michelle Ricciardo

lettrice di madrelingua inglese

DESCRIZIONE

Dal mio trasferimento in Italia ho lavorato come nel settore linguistico in varie capacità tra cui: docente, lettrice, interprete, traduttrice: scritto e orale, e proofreader. Ho insegnato a studenti di ogni età dalle scuole materne all'università. Sono specializzata nell'ambito economico.

ESPERIENZA

Lecce, Italia
Lug 1991 - Attuale

Lettrice di Madrelingua Inglese

Università del Salento

Dal 2000, al Dipartimento di Scienze dell'Economia

- Lezioni di livello PET/B1 e inglese commerciale
- Attività di tutoraggio
- Preparazione di materiale didattico, esami
- Correzione esami scritti
- Membro delle commissioni per l'esame di inglese

Lecce, Italia
2006 - 2007

Prof. a contratto di lingua inglese

Facoltà di Lettere e FilosoVa, CdL Scienze Politiche e Relazioni Internazionali

Titolare dell'Insegnamento di lingua Inglese

- preparazione materiali lezioni
- lezioni frontali
- ricevimento studenti
- preparazione esami
- esami orali finali

Lecce, Italia
2006 - 2007

Prof. a contratto di lingua inglese

Dipartimento di Scienze Dell'Economia

Titolare dell'Insegnamento di lingua Inglese

- preparazione materiali lezioni
- lezioni frontali
- ricevimento studenti
- preparazione esami
- esami scritti e orali finali

Lecce, Italia
2006 - 2007

Docente di lingua inglese

Università del Salento

Docente di lingua inglese per il Master II Livello in Analisi dei Mercati e Sviluppo Locale

Docente di lingua inglese

Università del Salento

Docente di inglese per il Master I Livello in Gestione dei Processi di Internazionalizzazione

Lecce, Italia
2017 - 2018

Docente di lingua inglese

LUM

Docente di inglese per il Master in "Agrifood wine and Local Management"

Lecce, Italia
2019 - 2020

Docente di lingua inglese

LUM

Docente di inglese per il Master in Agrifood wine and Local Management; Tourism and Hospitality Management; ExecutiveAssistant

ISTRUZIONE

Lecce, Italia
2016

Master di Secondo Livello: Sostenibilità del Territorio e Eco-management

Università del Salento

Ohio, USA
1987 - 1990

Laurea in International Studies

Miami University

4 year degree (ottenuto in 3 1/2 anni) - Bachelor of Arts in International Studies with a minor in Italian- "**cum laude**", compreso un anno di studio all'estero presso la LUISS (Roma, Italia)

Cagliari, Italia
1986 - 1987

Scambio culturale

Liceo Scientifico Michelangelo

scambio culturale tramite il Rotary International

Ohio, USA
1982 - 1986

High School Diploma

Granville High School

diploma con onori - membro del National Honor Society

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUE

Francese

Livello base

Italiano

Livello avanzato

Inglese

Madrelingua

CERTIFICATI E CORSI

Partecipazione a vari corsi di aggiornamento tra cui:

- Convegno internazionale Teledidattica e insegnamento delle lingue straniere (Giugno 1996)
 - Convegno nazionale Innovation and Best Teaching Practice in the European Classroom (corso di aggiornamento degli insegnanti di Lingua Inglese) (Aprile 2005)
 - 10 Seminario AICLU: Qual'è il ruolo dei CLA nella didattica dei linguaggi specialistici? (Febbraio 2006)
 - Incontro di aggiornamento Cambridge Days (Marzo 2007)
 - Incontro di aggiornamento Cambridge Days Englishes in the World (Novembre 2010)
 - Problematiche e Prospettive Teorico-Methodologiche Nell'Acquisizione Fonetico-Fonologica della Seconda Lingua (Settembre-Ottobre 2015)
-

PUBBLICAZIONI

- Paper accettato per la pubblicazione nel "*Journal of the History of Economic Thought*": Before Brain Drain. Italian Economists on the calculus of the value of men - Claudia Sunna, Traci Michelle Ricciardo
- Paper accettato per la pubblicazione nel "*The Journal of European Economic History*": Not only the poor! A closer look at regional differences in Italian emigration (1946-2019) - Traci Michelle Ricciardo
- Working paper: Differences between those who stay and those who leave in Apulian emigration history: aspirations beyond economics – Traci Michelle Ricciardo
- How to improve the diffusion of climate-smart agriculture: What the literature tells us, *Sustainability* 12, no. 12 (2020): 5168 - Fusco, Giulio, Marta Melgiovanni, Donatella Porrini, and Traci Michelle Ricciardo. *Tourism and Tourisms*, Quaderno del Dipartimento di scienze economiche e matematico-statistiche, N. 2 Anno 2005 - Traci Michelle Ricciardo, Annalaura Viterbo
- *Natural Companion*; a friendly approach to English for Italian students, ottobre 2004 - G. M. Saracino, T. M. Ricciardo, A. Viterbo

**ESPERIENZE LAVORATIVE ULTERIORI DAL
1990 AD OGGI**

- Traduzioni di vari generi, corsi di vari livelli (da bambini ad adulti), corsi per il personale universitario, revisioni linguistiche di varie pubblicazioni (soprattutto in ambito economico)
- interprete per convegni e il Tribunale di Lecce

Vari corsi PON/POF:

- - a.a. 2011-2012 P.O.N. Inglese, Polo 1 Scuola Media di Magliano (KET)
- -a.a. 2010-2011 P.O.N. Inglese, Polo 1 Scuola Media di Magliano (KET)
- -a.a.2009-2010 P.O.N Inglese, Polo 1 Scuola Media di Magliano
- -a.a. 2008-2009 P.O.N. Inglese, Polo 1 Scuola Media di Magliano
- -a.a. 2008-2009 Progetto POF Potenziamento lingua inglese I.I.S.S Galatina
- -a.a 2005-2006 P.O.N. ICT nella didattica presso: I.I.S.S. Galatina
- -a.a 2004-2005 P.O.N. Look Ahead presso I.I.S.S. Galatina